Veritatem facti confirmat testimonio <sup>Et refimi.</sup>  
S. Augustinus lib. 1. de nupt. & concup. <sup>nis.</sup>  
cap. 11. Non, inquit, fallaciter dictum est ab  
Angelo ad Ioseph: Noli timere accipere Mariam  
coniugem tuam. Coniux vocatur ex prima fide,  
desponsationis; quam concubitu nec cognoue-  
rat; nec fuerat cogniturus. Nec perierat, nec  
mendax manserat coniugis appellatio; vbi nec  
fuerat, nec futura erat carnis commixtio. &c.

Idem ibidem. Omne nuptiarum bonum <sup>terramque</sup>  
impletum est in illis parentibus Christi: Proles, <sup>ratiom.</sup>  
Fides, Sacramentum. Prolem cognoscimus ipsū  
Dominum Iesum: Fidem; quia nullum adulte-  
rium: Sacramentum; quia nullum diuortium:  
At voce Sacramenti late accepta. Theo-  
logia id vocat matrimonium ratum; et si  
non consummatum: estque verissimum.  
Rationes liquent supra.

De quo ego sic censeo. Cum esse ca- <sup>Id excell-</sup>  
stitas sine virginitate possit; non tamen <sup>tas est car-</sup>  
hæc si- <sup>ginitas.</sup>

hæc sine illa: hanc virginitatem castitati longissimæ antecellere necesse est. Est tamen Virginitas coniugalis quæ solitaria virginitati spatiis antestat altioribus, reor, quam ipsa castitatem virginitas antecedit.

Quid? 1. In medijs flammis nihil vstulari; quin etiam irrorari; ceu in camino babilonico tres pueri; Dan. 3. hoc vero miraculum est. Qualia & ista 2. Ferrum a quis innatare. 4. Re. 6. 3. Ex aqua. 2. Mach. 1. gliscere flammam. 4. Vellus Gedeonæ u. Iud. 6. in rore medio non irrorari. 5. Vndis, Matt. 14. in ambulare; nec mergi tamen, aut humectari. 6. Aridam, Num. 17. efflorescere virgam Aaronis.

Qualia deniq; ista apud Isaiam, cap. 11. Habitabit lupus cum agno; & pardus cum hædo accubabit: vitulus, & leo, & ovis simul morabuntur; & puer paruulus minabit eos. Vitulus & visus pascentur; simul requiescent catuli eorum; & leo quasi bos comedet paleas. Et delabitur infans ab ubere super Foramine aspidis; & in Cauernæ reguli, qui ablactatus fuerit, manum suam mittet. Idclare exponit Isaias c. 62. Latabitur sponsus super sponsam, & habitabit iuuenis cum virgine Maria. Hæc miracula, sunt virtutes dexterae Excelli: at qui par istud coniugalis virginitatis, aut virginei coniugij.

Cuius innocentia vim & causam ibid. assignat Isaias: Non nocebunt, & non occidēt. 1. quia sunt in uniuerso Monte Ecclesiæ sancto meo. 2. Quia repleta est terra scientia Domini, sicut aquæ maris operientes. Hæc virtus est in spiritu nouæ Ierusalem; & in noua castitatis gratia, prius incognita in veteri testamento.

Imitator exempli no. II. In noua lege vox Turturis audita est Mat. 19. Sūt Eunuchi nati facti; & sunt Eunuchi qui seipso castrauerunt propter regnum cælorum. Neq; id ex præcepto; sed Consilio: Nam qui potest capere, capiat. Ac tamen si non oēs capiunt verbum hoc; continuo tamen

multis mens dextra fuit, q̄, Apoc. 14. cum mulierib; non sunt coinquinati, virgines enim erant. Hi sequebantur Agnum: Hi enim sunt ex hominibus primitia Deo, & Agno.

Ecce primitias sic emtorum, primum <sup>1. Apostoli.</sup> Apostoli: qui relictis vxoribus, liberis, & omnibus, secuti sunt Agnum. 1. Vnde Tert. l. de Monoga. Apostolos, ait, cum maritos non inuenio; aut spadones intelligā necesse est; aut Continentes. 2. S. Hier. Epist. 50. ad Pammach. Apostoli vel virgines, vel post nuptias Continentes fuerunt. 3. Quid; quod Theologia doceat cum D. Th. 2. 2. q. 88. a. 4. ad 3. quod Apostoli intelliguntur etiam uuisse pertinentia ad perfectionis statum. quando Christum relictis omnibus sunt secuti? Platus da bono sta. Rel. l. 2. 20. de hoc luculente. 4. Quid; quod Domino in cælos assumpto, 1. Cor. 9. Cephas, fratres Domini, & ceteri Apostoli mulierem sororem circumduxerint? At hoc in facto nouo præluxerat exemplum iis Iosephi ac Mariæ coniugum ac Virginum.

Exinde idem iuit in exemplum adeo <sup>2. Innume- rique deis alii.</sup> vulgariter, vt obtupescens dicat Tertul. lianus l. 1. ad vxorem. c. 6. Quot sunt, qui consensu pari inter se matrimonij debitum tollunt? Volunt ariis spadonibus pro cupiditate cælesti, saluo matrimonio, Abstinencia toleratur; quanto magis adempto? Hanc Abstinenciam appellat idem, l. de resurr. carnis c. 8. honestam in occulto matrimonij dissimulatione. Quodq; amplius, ait, l. de veland. Virg. c. 13. Ex consensu Contumeliam communem iam recusauerunt multi.

III. In exemplorum copia, nonnulla etia illustra extitere. 1. tradit S. Greg. Dial. li. 4. c. 11. de Ursino Nursiæ presbytero, q̄ presbyteram suam amabat, vt sororem; deuitabat vero etiam, vt hostem; vt nec vel accedere ad sese propius sineret. Iam que XL. ipsos annos cum ea sic vixerat; & febri deiectus animam pene agebat. Vxor aut propius ori applicabat iacen-

iacentis viuum inter ac mortuum, exploratura num spiritum duceret: & ecce vir sentiens, exclamat: abscede mulier: adhuc viuit igniculus; stipulam remoue. Distoque citius inter astantes Petrum & Paulum Apostolos animam Deo resignat.

2. Haud scio num admirabilius sit, quod narrat *S. Gregor. Turon. libr. de gloria Confess. ca. 67. & 77. Surius tom. 3. die 24. Iunij. de S. Simplicio Augusto dunesi Episcopo*: qui & tecto eodem communiter cum vxore utebatur; nec tamen alteruter quicquam tentabatur, quod cum populo incredibile iuxta & impossibile videretur, multumque obloqueretur; deum ipso Natali Domini palam tumultuans plebs in eum vociferabatur. Forte puella focum gerebat. Ecce vxor eius, recti conscia, foci carbones viuos finui suo infusus gerit vltra horam; nec ipsa, nec veste laesa: dein viro *S. Simplicio* ardentem in manus inque vestes infundit; qui item gerebat diu innoxius: Cūctis ab indignatione in admirationem pariter ac venerationem vtriusque coniugis versis.